
Nº 144, quinta-feira, 29 de julho de 2010 121ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010072900121

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N. 001/2010
PAD Nº 003/2010 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem
da Bahia - CNPJ 15.679.277/0001-60, Representante: Gícele Dórea -
COREN-BA n. 031; Contratada: FCS Viagens e Turismo ltda, CNPJ
nº 10.975.765/0001-09, representada pela Sra. Flávia Vasconcelos
Costa da Silva, portadora do CPF nº 897.353.745-87; Objeto: Aqui-
sição de Passagens Aéreas Nacionais e Internacionais para o COREN-
BA. Valor da contratação: desconto de 13%. Dotação orçamentária:
3.1.32.32. Pregão Presencial nº 001/2010. Data da contrata-
ção:19/07/2010.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Pregão Eletrônico nº 7/2010, feita no
DOU, de 28/07/2010, Seção 3, Pág. 153, onde se lê: "...café forte...",
leia-se: "...café extra forte..."

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, como eficácia do ato, e
em cumprimento ao que determina o Art. 24 II da Lei nº. 8.666 de 21
de junho de 1993, reconhece a dispensa de licitação para a aquisição
de Toner Phaser 3160B, objeto do processo administrativo nº
639/2010, sendo contratada a empresa: Força Total Suprimentos de
Informática Ltda., perfazendo o valor total de R$ 5.400,00 (cinco mil
e quatrocentos reais), resolve ratificar a mesma.

Rio de Janeiro, 19 de julho de 2010.
PEDRO DE JESUS SILVA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato, firmado em 16/07/2010 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a Conforto Engenharia Ambiental
Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 06.191.743/0001-72; Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
tratamento químico e análise do sistema de resfriamento e água ge-
lada da sede do Coren/SP; Fundamento Legal: art. 24 - Inciso II da
Lei nº. 8.666/1993; Processo: Dispensa de Licitação 071/2010; Vi-
gência: 12 meses, de 19/07/2010 a 18/07/2011; Dotação Orçamen-
tária: 312004; Valor total: R$ 4.080,00; Signatários: pelo Contratante,
Dr. Cláudio Alves Porto - Presidente, pela Contratada, Sr. Leonardo
Cozac de Oliveira Neto - sócio-diretor.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços, firmada em 16/07/2010, entre o
Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa Ex-
pernet Telemática Ltda, CNPJ nº 65.549.479/0001-65; Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
treinamento Riverbed; Processo: Pregão Presencial SRP nº. 053/2010;
Prazo: 12 meses; Dotação Orçamentária: 31321102; Valor Total Re-
gistrado: R$ 48.600,00; Signatários: pelo Contratante, Dr. Cláudio
Alves Porto - Presidente, e pela contratada: Sr. Marcos Raucci - Sócio
e Sra. Fátima Silano do Nascimento - Sócia.

Em 28 de julho de 2010.
CLÁUDIO ALVES PORTO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA D

E MATO GROSSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

a- Processo Administrativo: 2010007673; b-Espécie: Contrato de
prestação de serviço n.º 019/2010; c-Contratante: Conselho Regional
de Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Mato Grosso; d-Con-
tratado: Alcimar Moretti-ME; e- Modalidade: Processo Licitatório; f-
Objeto: Prestação de serviços de credenciamento para atender aos
eventos denominados 67ª SOEAA, 7º CNP; g- Valor Global: R$
25.620,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e vinte reais); h- Vigência: de
02 (dois) meses, a contar da data da assinatura.

a- Processo Administrativo: 2010007649; b-Espécie: Contrato de
prestação de serviço n.º 017/2010; c-Contratante: Conselho Regional
de Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Mato Grosso; d-Con-
tratado: Vídeo Close Produções Ltda; e- Modalidade: Processo Li-
citatório; f- Objeto: Prestação de Serviços e registro de audiovisual e
fotografico para atender nos eventos denominados 67ª SOEAA e 7º
CNP; g- Valor Global: R$ 90.920,00 ( noventa mil, novecentos e
vinte reais); h- Vigência: Apartir de sua publicação por 32 (três)
meses, ininterruptos.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO RIO GRANDE DO NORTE
RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo publicado no DOU, seção 3,
do dia 26/07/2010, na página 120, onde lê-se: Prazo de Vigência:
07/07/2010 a 06/10/2010, leia-se: de 24/09/2010 a 22/12/2010.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA DO
RIO GRANDE DO SUL

EDITAL ELEITORAL Nº 4, DE 28 DE JULHO DE 2010
RESULTADO DE JULGAMENTO DE REGISTRO DE CHAPAS

A Comissão Eleitoral Regional do CREA-RS, CER/RS, em observância ao disposto no artigo 52 do Anexo II do Regulamento Eleitoral
aprovado pela Resolução nº 1.021, de 22 de junho de 2007, do Conselho Federal de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - Confea, informa
abaixo o extrato de DECISÃO do JULGAMENTO de Candidaturas (Chapas) DEFERIDAS E INDEFERIDAS protocolizados por profissionais
para concorrer ao cargo de Conselheiro Federal - Modalidade Civil, previsto no Edital de Convocação Eleitoral nº 1/2010, publicado no DOU
em 28/04/2010.

RELAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATURAS:

Requerentes (Chapa) Título Profissional DECISÃO
Titular: João Abílio dos Santos

Suplente: Miguel Frederico Torok
Engenheiro Civil
Engenheiro Civil

Indeferido

Titular: José Ubirajara Martins Flores
Suplente: Gilmar Amaral Piovezan

Engenheiro Civil
Eng. Civil e Eng. Segurança do Trabalho

Deferido

Titular: João Luis de Oliveira Collares Machado
Suplente: Fernando Sabedotti

Engenheiro Civil
Engenheiro Civil

Deferido

Titular: Francisco Carlos Bragança de Souza
Suplente: Alice Helena Coelho Scholl

Engenheiro Civil
Eng. Civil e Eng. Segurança do Trabalho

Indeferido

Titular: Ricardo Röver Machado
Suplente: Paulo Robinson da Silva Samuel

Engenheiro Civil
Engenheiro Civil

Indeferido

Titular: Melvis Barrios Júnior
Suplente: Ruy Knorr

Engenheiro Civil
Eng. Civil e Eng. Segurança do Trabalho

Deferido

Titular: Antônio Carlos Rossato
Suplente: Eddo Hallenius de Azambuja Bojunga

Engenheiro Civil
Engenheiro Civil, Eng. Mecânico e Eng. Eletricista

Indeferido

Titular: Mário Cezar Macedo Munró
Suplente: Edival Silveira Balen

Engenheiro Civil
Engenheiro Civil

Indeferido

Na forma do artigo 53 do Anexo II do Regulamento Eleitoral aprovado pela Resolução nº 1.021, de 22 de junho de 2007, do Conselho
Federal de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - Confea , já qualificado, e do Calendário Eleitoral do certame, os interessados em apresentar
recurso contra a decisão, deverão fazê-lo até 02/08/2010 (segunda-feira) das 9h15min às 17h45min, junto à CER/RS, mediante a respectiva
protocolização.

NORBERTO HOLZ
Coordenador da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PIAUÍ

EDITAL DE 26 DE JULHO DE 2010
Edital 001/2010

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Piauí (CRM - PI), no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, a seguinte retificação no Edital 001/2010 que trata do Concurso Público, publicado em 02/07/10 no DOU seção
3 pág. 305, onde passa a vigorar com a seguinte redação:

1-ONDE SE LÊ:

Gerente Administrativo Curso Superior em Administração 01 - CRM - PI 1.540,00* 40h

1-LEIA-SE AGORA:

Gerente Administrativo Curso Superior em Administração + Re-
gistro no CRA

01 - CRM - PI 1.540,00* 40h

2. As inscrições poderão ser feitas até o dia 02/08/2010. Os demais itens permanecem inalterados.

FERNANDO GOMES CORREIA-LIMA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CRMV-MT. Contratada: AFFARE FATTO COMÉRCIO ATACADISTA DE INFORMÁTICA LTDA - ME. Objeto: Aquisição de
Material de Expediente. Valor Global: R$ 404,99. Vigência: 03 meses. Fundamento: P.A. nº 001/2010, Pregão Eletrônico nº 01/2010, Lei nº
8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 5.450/05. Contratante: CRMV-MT. Contratada: MAXSUPRI COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO E
SERVIÇOS LTDA - ME. Objeto: Aquisição de Material de Expediente. Valor Global: R$ 3.862,00. Vigência: 03 meses. Fundamento: P.A. nº
001/2010, Pregão Eletrônico nº 01/2010, Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 5.450/05. Contratante: CRMV-MT. Contratada: PAPEL
CARTAZ LTDA. Objeto: Aquisição de Material de Expediente. Valor Global: R$ 372,62. Vigência: 03 meses. Fundamento: P.A. nº 001/2010,
Pregão Eletrônico nº 01/2010, Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 5.450/05. Contratante: CRMV-MT. Contratada: RONEIDE
MARTA SILVA INNOCENTI. Objeto: Aquisição de Material de Expediente. Valor Global: R$ 2.049,03. Vigência: 03 meses. Fundamento: P.A.
nº 001/2010, Pregão Eletrônico nº 01/2010, Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 5.450/05. Contratante: CRMV-MT. Contratada:
LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA - ME. Objeto: Aquisição de Material de Expediente. Valor Global: R$ 473,68. Vigência: 03 meses.
Fundamento: P.A. nº 001/2010, Pregão Eletrônico nº 01/2010, Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 5.450/05. Contratante: CRMV-
MT. Contratada: MASTERPEL COMÉRCIO DE PAPEL LTDA. Objeto: Aquisição de Material de Expediente. Valor Global: R$ 795,82.
Vigência: 03 meses. Fundamento: P.A. nº 001/2010, Pregão Eletrônico nº 01/2010, Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 5.450/05.
Contratante: CRMV-MT. Contratada: PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA. Objeto: Aquisição de Material de Expediente. Valor
Global: R$ 242,82. Vigência: 03 meses. Fundamento: P.A. nº 001/2010, Pregão Eletrônico nº 01/2010, Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e
Decreto nº 5.450/05. Contratante: CRMV-MT. Contratada: FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA. Objeto: Aquisição de veículos de
passeio. Valor Global: R$ 61.982,00. Vigência: 12 meses. Fundamento: P.A. nº 005/2010, Pregão Eletrônico nº 02/2010, Lei nº 8.666/93, Lei
nº 10.520/02 e Decreto nº 5.450/05. Partes: CRMV-MT e Gonçalo Rodrigues de Almeida
Objetivo: Alteração de preço do Contrato de Prestação de Serviços Contábil Validade: 22 de março de 2009 a 22 de março de 2011. Valor
Anual: R$ 33.518,04.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AV I S O S
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2010

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, resolve conceder prazo, a todos os licitantes, de 5 dias úteis para contra
razões.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2010

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, usando o poder discricionário e obedecendo ao princípio da auto-tutela ad-
ministrativa, decide rever seus atos, tornando sem efeito os extratos referentes a esta TP nº 2/2010, publicados no DOU de 08/07/2010 pág. 162,
e 13/07/2010 pág. 129.

Em 15 de julho de 2010.
SERGIO HENRIQUE EMERICK


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-07-29T06:43:17-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




